
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 14 del 08/03/2010

Numero 94 Reg. Generale del 08/03/2010

OGGETTO: CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI EDIFICI COMUNALI  - IMPEGNO DI SPESA.- 

Proposta n. 15 del 08/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 94 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  8  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che:
 è necessario espletare gli atti necessari per l'ottenimento del certificato di prevenzione 

incendi della Scuola Materna Rodari,  mentre occorre rinnovare il cpi degli  edifici 
comunali  di seguito elencati:
- Scuola Materna Madonna dei Greci
- Scuola Elementare G.Marconi
- Sede Comunale Parco Rimembranze

 Considerato che per ogni edificio occorre provvedere al pagamento dei diritti a favore 
del Comando dei Vigili del Fuoco oltre all'acquisto delle marche da bollo da apporre 
sulle apposite istanze;

Ritenuto,  pertanto,  effettuare  i  versamenti  sul  ccp  13869730,   ognuno  per  ogni  edificio, 
intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato di Lecce nel modo seguente:

 € 432,00 con causale “Rilascio CPI Scuola Materna Rodari”
 € 132,00 con causale “Rinnovo CPI Scuola Materna Madonna dei Greci
 € 132,00 con causale “Rinnovo CPI Scuola Elementare G.Marconi
 € 44,00 con causale “ Rinnovo CPI Sede Comunale Parco Rimembranze”

DETERMINA

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto
 di effettuare i versamenti a sul ccp 13869730, intestato a Tesoreria Provinciale dello 

Stato di Lecce così come riportato nelle premesse, per l'ottenimento ed il rinnovo dei 
certificati di prevenzione incendi;

 di provvedere al pagamento della somma di € 740,00 + 4,40 per versamenti  ccp e 
spese postali ed € 116,96 per l'acquisto di n. 8 marche da bollo, mediante emissione 
del  relativo  mandato  di  pagamento  a  favore  dell'economo  comunale  dell'importo 
complessivo di € 861,36;

 di prelevare l'importo complessivo di € 861,36 dal cap. 874 del bilancio in corso di 
elaborazione.- 

Proposta n. 15 del 08/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 94 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 15 del 08/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 94 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


